
            NEFORMALIOJO  UGDYMO PROGRAMOS 
 

 

 
ANKSTYVASIS MUZIKINIS UGDYMAS 

 
Programa skirta 3–6 metų vaikams.  
Tikslas – lavinti vaikų muzikalumą, kūrybiškumą, laisvumą, muzikinį skonį ir ugdyti 

saviraišką. 
Du kartus per savaitę vyksta grupiniai užsiėmimai -  integruotos muzikos instrumento, 

rašto ir kultūros pažinimo bei laisvo muzikinio judesio pamokėlės.  
6 metų ugdytiniams (lankantiems 3-4 metus) skiriamos muzikos instrumento pažinimo 

individualios pamokėlės (jei yra galimybės instrumento pamokėlės skiriamos ir 5 metų 
vaikams (lankantiems 2-3 metus)). 

 
    MUZIKOS MĖGĖJŲ MUZIKINIO UGDYMO PROGRAMA 

 
  Programa skirta mokyklinio amžiaus vaikams, norintiems išmokti tik groti pasirinktu 
instrumentu. 

Dalyko paskirtis – suteikti mokiniui grojimo instrumentu pradmenis ar tobulinti grojimo 
įgūdžius. 

Tikslai:  

• Puoselėjant individualumą ir prigimtines galias, padėti mokiniams įgyti  muzikavimo 
instrumentu žinių ir įgūdžių, kurių reikia kūrybiškumui atsiskleisti.  

• Suteikti mokiniui pradines  muzikos žinias, jas gilinti.  
Uždaviniai:   

• Lavinti muzikalumą, muzikinį skonį, techninius įgūdžius, teorines žinias ir kūrybinius 
gebėjimus.  

• Ugdyti sceninę kultūrą ir poreikį saviraiškai.  

• Ugdyti muzikinę atmintį, mąstymą, vidinę klausą ir savarankiškumą.  

• Mokyti skaitymo iš lapo, solinio ir ansamblinio grojimo.  
Muzikavimą sudaro trys veiklos sritys:  
1) muzikavimo atlikimo įgūdžių įvaldymas;   
2) muzikos kūrinių interpretavimas;  
3) muzikos atlikėjo raiška socialinėje kultūrinėje aplinkoje.   
Metodinės nuostatos:  

• Dalyko pamokos vyksta individualaus mokymo(si) forma.  

• Dalyko mokoma(si) po 1 val. per savaitę.  

• Pamokų metu naudojami aktyvūs mokymo(si) būdai, kurie parenkami atsižvelgiant į 
pamokos turinį, mokinių gebėjimus.   

• Mokiniai gali rinktis pasirenkamąjį instrumentą (nuo 2 mokymosi metų), dainavimą, 
džiazinio muzikavimo pamokas, lankyti ansamblį ir/ar orkestrą (neprivalomi dalykai). 

Muzikavimo turinio apimtis:  
1) muzikos kūrinių atlikimo technikos lavinimo pratybos – instrumento ir pagrindinių 

garso išgavimo būdų pažinimas, taisyklinga laikysena, judesių koordinavimas, kvėpavimas, 
intonavimas, ritminis tikslumas;  



2) muzikos kūrinių interpretavimas – nesudėtingų muzikos kūrinių formų pagrindinių 
sintaksinių elementų, nuotaikos, dinaminio plano apibūdinimas ir atlikimas;  

3) muzikos atlikėjo raiška socialinėje kultūrinėje aplinkoje – kūrinių viešas atlikimas ir 
įsivertinimas, sceninės patirties pradmenys.  

Dalyko mokymo trukmė – neapibrėžta metais (1 metai – 35 savaitės).   
Atsiskaitymų formos - rekomenduojami, bet neprivalomi grojimai koncertuose, 

akademiniuose koncertuose. 
 

TĘSTINIO MUZIKINIO UGDYMO PROGRAMA  

 

Programa skirta mokyklinio amžiaus vaikams, baigusiems pilną (4+4) formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo programą.  

Muzikavimo instrumentu paskirtis – tobulinti mokinio grojimo fortepijonu įgūdžius.    
Muzikavimo tikslas – puoselėjant individualumą ir prigimtines galias, padėti mokiniams 

tobulinti muzikavimo fortepijonu žinias ir įgūdžius, kurių reikia kūrybiškumui atsiskleisti.   
Muzikavimo uždaviniai:  
• gilinti muzikinius gebėjimus ir kūrybiškumą;  
•  tobulinti grojimo fortepijonu  įgūdžius;  
• skatinti emocinius, kūrybinius išgyvenimus ir aktyvų dalyvavimą muzikinėje 

veikloje.  
Muzikavimo veiklos sritys:  
• sudėtingesnės muzikavimo technikos įvaldymas;  
• muzikos kūrinių interpretavimas;  
• muzikinė atlikėjo raiška socialinėje kultūrinėje aplinkoje.  
Muzikavimo turinio apimtis:  
• muzikos kūrinių atlikimo įgūdžių tobulinimas: pagrindiniai garso išgavimo būdai, 

kvėpavimas, intonavimas, ritminis tikslumas;  
• muzikos kūrinių interpretavimas: sudėtingesnių muzikos kūrinių formų sintaksinių 

elementų, nuotaikos, dinaminio plano apibūdinimas ir atlikimas, skaitymo iš lapo įgūdžių 
lavinimas, improvizacinių gebėjimų ugdymas;  

• muzikos atlikėjo raiška socialinėje kultūrinėje aplinkoje: kūrinių viešas atlikimas ir 
įsivertinimas, kitų atlikėjų vertinimas, sceninės patirties kaupimas.   

Metodinės nuostatos:  
• Dalyko pamokos vyksta individualaus mokymo(si) forma.  
• Dalyko mokoma(si) po 1 val. per savaitę.  
• Pamokų metu naudojami aktyvūs mokymo(si) būdai, kurie parenkami atsižvelgiant 

į pamokos turinį, mokinių gebėjimus.  
• Mokiniai privalo lankyti ansamblį ir/ar mokyklos orkestrą. 
• Mokiniai gali rinktis pasirenkamojo instrumento, džiazinio muzikavimo, 

dainavimo pamokas (neprivalomi dalykai). 
Dalyko mokymo trukmė – neapibrėžta metais (1 metai– 35 savaitės). 
Atsiskaitymo formos – aktyvi koncertinė veikla. 
 

TRUMPALAIKĖ KRYPTINGO MENINIO UGDYMO PROGRAMA  
(MENINIŲ STUDIJŲ VEIKLA) 

 
Programa skirta mokyklinio amžiaus vaikams (7-18 m.). 



 Trumpalaikė pažintinio kūrybinio pobūdžio meninės saviraiškos ugdymo programa 
sudaroma pagal mokyklos meno kolektyvo ugdomąjį planą. Dalyvauti programoje galima nuo 
bet kurios mokslo metų kalendorinio mėnesio pirmos dienos. Pamokos – grupinės. Savaitinių 
pamokų kiekis nustatomas atsižvelgiant į kolektyvo meninės krypties pobūdį. Gali būti 
numatomos valandos koncertmeisteriui. Mokiniai gali rinktis dainavimo arba  baleto 
studiją. 
 Programoje sudaromos galimybės susipažinti su įvairių muzikos žanrų kolektyvų 
kūrybine veikla, meninės išraiškos priemonėmis, plėtojami kolektyvinės kūrybinės veiklos, 
sceninės kultūros, interpretacijos, meninės saviraiškos įgūdžiai.  

 
                                              PROGRAMA „MUZIKA VISIEMS“ 

 

Programa, skirta specialiųjų poreikių vaikų (turinčių autizmo spektro, emocinių-elgesio 
sutrikimų) ugdymui muzikos pagalba. 

Individualių ir grupinių užsiėmimų metu (1 kartą per savaitę) kuriama muzikinė aplinka, 
kurioje atsiranda galimybė įgyvendinti nemuzikinius tikslus: skatinti stambiosios ir smulkiosios 
motorikos, judesių koordinacijos raidą, adekvačią emocinę raišką, komunikacinių gebėjimų 
lavinimą. Individualiuose muzikiniuose užsiėmimuose ypatingas dėmesys skiriamas saugiai vaiko 
savijautai, pozityviam patyrimui malonios muzikinės veiklos dėka. 

 
          SUAUGUSIŲJŲ MUZIKINIO UGDYMO PROGRAMA 

 

          Programa skirta asmenims nuo 18 metų amžiaus. Tikslas –  skatinti suaugusiųjų 
neformalųjį ugdymą, muzikinės kultūros vartojimą. 

  Muzikinio ugdymo programa, jos apimtys (savaitinių pamokų kiekis) sudaroma 
individualiai, atsižvelgiant į ugdytinio pageidavimus. Mokinys gali mokytis ne daugiau 2 
valandų per savaitę.  
  Suaugusiems mokiniams sudaromos galimybės susipažinti su grojimo ir dainavimo 
technika, meninėmis išraiškos priemonėmis, įvairių žanrų kūriniais, plėtojami ansamblinio 
muzikavimo, sceninės kultūros, interpretacijos, meninės saviraiškos įgūdžiai. 
  Suaugę mokiniai gali pasirinkti mokytis šių specialybių: fortepijono, smuiko, 
violončelės, kontraboso, fleitos, klarneto, trimito, trombono, tūbos ir kitų medinių ar varinių 
pučiamųjų mušamųjų instrumentų; gitaros, lietuvių liaudies instrumentų: kanklių, birbynės, 
skrabalų, akordeono, elektroninių muzikos instrumentų ir kt. 
  Besimokydami suaugę gali dalyvauti mokomųjų kolektyvų veikloje.  
  Atlikėjo raiškai  skiriamos individualios pamokos. 

 
 


	NEFORMALIOJO  UGDYMO PROGRAMOS
	TĘSTINIO MUZIKINIO UGDYMO PROGRAMA

